[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2019 г. №  205
О рабочей группе по реализации и мониторингу

национальных проектов на  территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В целях реализации  положений, определенных в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период
до 2024 года» и в  соответствии с пунктом 7 Указа Главы Республики Марий Эл от 22 февраля 2017 г. № 27 «Об организации проектной деятельности в Республике Марий Эл» (в редакции Указа Главы Республики Марий Эл                от 29 ноября 2018 г. № 218), Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Образовать рабочую группу по реализации и мониторингу национальных проектов на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации и мониторингу национальных проектов на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» согласно приложению № 2.

3. Определить ответственных должностных лиц и возложить на них ответственность за достижение целей и решение задач национальных проектов в части, касающейся муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», и координацию работы по их реализации на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» согласно приложения № 3.

4.  Определить список  СМИ, с которыми предполагается осуществлять взаимодействие на регулярной основе по освещению планируемых мероприятий:
- Новоторъяльская районная газета «Ялысе Увер»- «Сельская новь»;

- Официальный сайт муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/.

Возложить обязанности за информационное сопровождение по реализации и мониторингу национальных проектов на  территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на  ответственных должностных лиц  согласно приложения № 3.

 5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в  установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
 Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                  В. Блинов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

от 26 июня 2019 г. № 205
 Состав рабочей группы по реализации и мониторингу

национальных проектов на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	Блинов В.В.
	           Глава Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» - председатель рабочей группы;

	Таныгина Т.А.
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя рабочей группы;

	Куклина В.Л.
	Руководитель экономического отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», секретарь  рабочей группы;

	 Члены рабочей группы:

	Небогатиков Е.В.
	 Глава муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район», председатель Собрания депутатов

	Таныгин Д.А.
	И.о. первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Волков Д.Н.
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район;

	Созонова В.И.
	Заместитель Главы Администрации  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», руководитель аппарата;

	Гродикова Л.И.
	Руководитель Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(по согласованию);

	Лебедева Е.С.
	Руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Митина Л.А.
	И.о. Руководителя отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Османов А.Г.
	Руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям (ГОЧС), природопользованию и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Бирюков М.В.
	   Руководитель отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);

	Новоселова Е.Г.
	     Руководитель ГКУ РМЭ «Центр социальной поддержки в Новоторъяльском районе» (по согласованию);

	Богачев О.В.
	    Директор ГКУ Республики Марий Эл «Центр занятости населения Новоторъяльского района» (по согласованию);

	Полушина Л.В.
	   Председатель Совета женщин Новоторъяльского района              (по согласованию);

	Богачева Т.П.
	       Главный редактор Новоторъяльской районной газеты «Ялысе увер»- «Сельская новь» (по согласованию);

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

от 26 июня 2019 г. № 205
Положение

по рабочей группе по реализации и мониторингу

национальных проектов на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

1. Рабочая группа по реализации и мониторингу национальных проектов на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - рабочая группа) является координационным органом, образованным для обеспечения реализации национальных проектов на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и республиканским законодательством, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами рабочей группы являются:

обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, взаимодействие с территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами исполнительной власти Республики Марий Эл, общественными объединениями, организациями и учреждениями при реализации национальных проектов на территории муниципального района;

организационное и информационное обеспечение реализации национальных проектов на территории муниципального района;

контроль за ходом реализации национальных проектов на территории муниципального района;
анализ практики реализации национальных проектов и подготовка предложений по ее совершенствованию;

привлечение к реализации национальных проектов независимых представителей экспертных отраслевых сообществ, общественных и деловых объединений, организаций и групп граждан.

4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач:

определяет ключевые параметры, направления и механизмы реализации проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных проектов на территории муниципального района;

обеспечивает реализацию национальных проектов на территории муниципального района;

обеспечивает проведение анализа и мониторинга реализации национальных проектов на территории муниципального района;

организует подготовку и рассмотрение проектов нормативных правовых актов, методических материалов, необходимых для реализации национальных проектов на территории муниципального района;

рассматривает предложения о реализации проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных проектов;

организует информирование жителей о ходе реализации национальных проектов на территории муниципального района;

дает рекомендации по организационным и экономическим механизмам повышения эффективности мероприятий, проводимых в рамках реализации приоритетных национальных проектов.

5. Рабочая группа имеет право:

заслушивать представителей органов местного самоуправления, представителей территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти о выполнении возложенных на них задач по реализации национальных проектов;

запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы по вопросам реализации национальных проектов;

организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам реализации национальных проектов.

6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости,
но не реже одного раза в месяц. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы по поручению председателя рабочей группы.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

На заседания Рабочей группы могут приглашаться представители структурных подразделений администрации района, органов исполнительной власти Республики Марий Эл, территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, руководители подрядных организаций, учреждений, участвующих в реализации национальных проектов, и иных организаций.

7. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании.

8. Организационно-техническое и аналитическое обеспечение деятельности осуществляет экономический отдел  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

от 26 июня 2019 г. № 205
Должностные лица   ответственные за достижение целей и решение задач национальных проектов в части, касающейся муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Таныгин Денис Анатольевич — Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район  по реализации национальных проектов:

«Жилье и городская среда»

«Безопасные и качественные автомобильные дороги»

«Экология»
Волков Денис Николаевич - Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район  по реализации национальных проектов в социальной сфере:

«Образование»

«Культура»

«Здравоохранение»

«Демография»
Таныгина Татьяна  Анатольевна — заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район  по реализации национальных проектов:

«Производительность и поддержка занятости»

  «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

          «Международная кооперация и экспорт»

 Созонова Валентина Ивановна - Заместитель Главы Администрации  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», руководитель аппарата  по реализации национального проекта:

«Цифровая экономика Российской Федерации»